
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа 

пос. Шумовский муниципального района Большечерниговский  

Самарской области 
 

 

 

Приказ  

 

от 30.08.2024 г. № 40/10-од 
 

 

О назначении ответственных за формирование функциональной 

грамотности  

 

В связи с реализацией плана по формированию функциональной грамотности 

учащихся ГБОУ ООШ пос. Шумовский на 2024-2025 учебный год 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за работу по формированию 

функциональной грамотности учащихся в 2024-2025 учебном году 

учителя Ладыгину Ольгу Дмитриевну. 

2. Ладыгиной О.Д. организовать работу по реализации мероприятий Плана 

мероприятий («дорожная карта») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся школы. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

 

 

Директор школы                                      Волкова Т.Н. 

 

С приказом ознакомлена: 

 


